... mutum dicimus, aut quod nullius FESTUS. fiant vocis, cum in eas litteras incident.	
... juocales	
... ubendo, aut	
... sisce, in eo	
... uplicata sit	
... fer. sacrorum	

Mutini ^(g) Titini facellum fuit in Velis ^[15] ^{(15) Vel.} adversum Murum Mustellinum in angi . . . de ^{iis.} quo aris sublati balnearia sunt.. acta dom . . . calvini, cum mansisset ab urbe condita . . .

^a Paulus non intellexit, quid esset,, ante civitatem Rom. acceptam“, & „, ante urbem conditam“ interpretatus est: neque etiam municipalia sacra sunt urbis Romæ sacra; sed municipiorum.

^b Ex his Pauli verbis intelliges Festi verba.

^c Vide Varon. lib. iv. de ling. Lat. & Plutarch. in problem.

^d Interpretationem desiderat.

^e Ex verbis Festi cognoscere poteris, qualia exta non muta dixisset; ut si ab incendio, veneno, aut alio tali periculo aruspex cavendum esse respondisset, aut si finium deminutionem portendi dixisset. Hæc Paulus omisit uti inania, & jure religionis veræ contempnenda.

^f Festi verba ex iis, quæ Paulus conscripsit, intelligimus. Ordinem tamen videtur mutasse: namque illa duo verba Festi mutum dicimus, referenda suar ad oratorem, aut tragœdum. Si quis tamen velit nihil mutare, addere poterit ea, quæ Festus scribit iis, quæ Paulus retulerat. Mihi prior opinio placet.

^g Vide an ita scribi debeat in angiportu; de quo aris sublati balnearia sunt postea facta domus Cn. Calvini, cum mansisset ab urbe condita ad principatum Augusti. Cetera non assequimur: sed addi possunt, quæ Paulus refert de mulierum sacrificio. Videndum etiam Tertullianus in apolog. cap. xxiv. Arnob. lib. iv. contra gentes. Firmian. lib. i. cap. xx. Aug. lib. iv. cap. xi. de Civit. Dei.

... nicipatum Augusti ... & sancte cultum
... manifestum est ... extum, & vicensi-
mum dextra u ... iculum ... colitur &
... ine ... ula ...

PAULUS.
(1) Pre-
textis. Mutini Titini facellum fuit Romæ, cui mu-
lieres velatae togis prætextatis (1) solebant sacri-
ficare.

Mutire, loqui. Ennius in Telepho. *Palam mutire plebejo piaculum est.*

[2] Mi-
paro. Myoparo (2) genus navigii ex duobus dissimi-
libus formatum; nam & midion, & paron per se
sunt.

(3) Murmi-
tonica. Myrmilonica (3) scuta dicebant, cum quibus
de muro pugnabant: erant siquidem ad hoc i-

(4) Uſu. plum (4) apra.
Myrtea corona Papirius usus est, quod Sardos
in campis myrteis superasset.

FESTUS.
(5) Suo. ut patri sui (5) heres e ...
... tet tam heres est, quam ...
... in porestate alia ...
... & suus heres ut p ...
Sulpicius in ea oratio ...
... pro Aufidia.

M ...
reip. publi ...
ræ imperi ...
sæ consensu ...
populi comit ...
ut capere eam ...
certove ex ...
ad tempus adni ...
M ... lebaratum ...
... s stetit pro regno ...
Veranius in libro ...
... cum quod ei summa ...
... causam Græ ...
... co autem non ...

N.

FESTUS.
(6) Id quod
est, v. c. Naccæ appellantur vulgo fullones, ut ait
Curiatius, quod nauci non sunt, id-
est (6) nullius prætii. Idem sentit &
Cincius: quidam ajunt, quod omnia fere opera
ex lana nacæ dicantur a Græcis.

PAULUS. Naccæ appellantur fullones, quod nauci non
sunt, id est nullius prætii: omnia fere opera ex
lana nacæ dicuntur a Græcis.

(7) Nenia. Nænia (7) est carmen, quod in funere
laudandi gratia cantatur ad tibiam. Sunt qui eo
verbo finem significari putant. Quidam volunt
nænam ideo dici, quod voci similior querimo-

(8) Autem. nia flentium sit. Quidam ajunt (8) nænam du-

(9) Dicuum. etum (9) nomen ab extremi intestini vocabulo:

(10) vœ. Græci enim vœto (10) extreum dicunt. Sive
vœto.

(11) vœ. quod chordarum ultima vœm (11) dicitur; extre-
mam cantionis vocem nænam appellavunt.

TN. Nænia est ...
FESTUS. gratia can ...

Tom. VII.

a Magna pars verborum Festi intelligitur ex Pauli epitome. Cetera sunt exempla, quibus ostendebatur ve-

rum esse, quod dicebat. Plauti est fortasse in Truculento: „hera apud nos dixit Næniam de bonis“.

b Varro lib. iv. de lingua Lat., Sequitur porta Nævia, quod in nemorib. Næviis. Nævius enim loca, ubi

ea sic dicta, coluit. Ex his Festi verba intelliges: referebatur M. Catonis locus, ex Oratione in Cœlum si

se appellaverit. Proverbium autem, quod Verrius referebat, ignore.

c Vide Nectere.

D d d D

nius in ma ... p ...
quia se anti ...
nificari credi ...
abi ergo ...
idem huic non ...
dixit domi, & ap ...
niam esto quos da ...
quod & voci sim ...
fit: quidam ajunt ne ...
mi intestini voca ...
nio utitur Plautus ...
chædem ad vol ...
te reddamu ...
rem son ...
do efferim ...
Græci vœtæ dicunt ...
...

Nænia deæ facellum extra portam Vimina-
lem fuerat dedicatum.

... facellum ultra portam ...
... ædiculam.

Nævia silva (b) dicta juxta urbem, quod Næ-
vii cujusdam fuerit (12).

vocitatem extra ...
rum, quod natui cu ...
nemora Nævia ap ...
ait quam ob probri loc ...
quod in ea morari ad f ...
minel. testis est M ...
in Cœlium si se appella ...
a porta Nævia atque ea ...
...

unt proverbi ...
refertur a Ver ...

Nancitor in duodecim naetus erit, præda-
tus (13) erit. Item in foedere latino pecuniam (13) Preno,
quis (14) nancitor, habeto: & siquid pignoris
nanciscitur (15), sibi habeto.

Nancitor, naetus erit.

Nanum Græci vas aquarium dicunt humile,
& concavum, quod vulgo vocant situlum bar-

batum, unde nani pomiliones (16) appellantur.

tionem ejus ...
humilem et ...
barbatum ...

Napuras (c) neftito cum dixit Pontifex, fani-
culi ex stramentis fiunt.

Napuræ, feniculi (17).

Nare a nave dictum (18) quod aqua feratur na-
tans, ut navis. Natare est sæpius nare, ut dicti-

tare, factitare.

Nare a nave ductum Cornificius ait, quod festus.
aqua feratur natans ut navis (19). Eanius libro

septimo. Alter nare cupit, alter pugnare paratus
est. Plautus in Aulularia: Quasi pueri, qui na-

re, discunt, scirpea induitur ratis. Natare igit-
ur est sæpius nare, ut dictitare, factitare.

Nares appellari putant, quod per ea nasi for-
mina odoris cujusque nari flamus (20).

Na.

UNED

578 S. Pomp. Festi de Verb. Sign. L. XX.

Narica est genus piscis minutus. Plautus: *Muricam autem video in vasis stagnis naricam bonam, O canutam, O saguma quinas faras conchas piscinarias.*

PAULUS.

FESTUS.

(1) *Piscatoria.*

Narica genus piscis minutus.

Nassa (*a*) est pescatorii [1] vasis genus, quo cum intravit piscis exire non potest. Plautus: *Numquam hercule ex ista nassa hodie ego escam petam.*

Nassiterna (*b*) est genus vasis aquarii ansati, & patentis, quale est quo equi perfundi solent. Plautus in Bacchidibus: *Equis evocat cum nassiterna, O cum aqua istum impurissimum?* & in Nervolaria: *ecquis hue effers nassiternam cum aqua sine suffragio?* & Cato in ea oratione, quam composuit in Q. Sulpicium: *Quotiens*

(2) *Per vidi truilos nassiternas, perfusos (2) aqualis tujos.*

PAULUS. Nassiterna genus vasis aquarii ansati, & patentis.

Natinatio (*c*) dicebatur negotiatio; & natinatores ex eo seditionis.

FESTUS. Nati . . . iatio, & natinatores

. . . gerentes. M. Cato in ultu Macedoniae, Etruriam, Samnites, Lucanos inter se natinari, atque factiones esse.

PAULUS. Natio (*d*) genus hominum, qui non aliunde venerunt, sed ibi nati sunt: in pecoribus quoque bonus proventus futuræ, bona natio dicitur.

FESTUS. . . . natum, Cin

. . . nt, sed ibi

. . . ationem ait

. . . nibus se te

. . . us sejuneti

. . . to omnia fe

. . . cius Sabinos

. . . bus quoque bonus

PAULUS. Navali corona (*e*) solet donari, qui primus in hostium navem armatus transfilierit.

FESTUS. . . . us in hostium

. . . opera ma

. . . est eam M

. . . CN. Pom

. . . tillus bel

. . . um est in car

. . . nsueti

. . . minabantur

. . . pro nulla

. . . ut nec

PAULUS. Navalis porta a vicinia nava jum dieta.